
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Jan Szczygiel  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: 

 

Edukační program „S diabetem aktivně“ 
 

 

Autor posudku: PhDr. Marie Zvoníčková, 3.LF UK, Marie.Zvonickova@lf3.cuni.cz 
 

   vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autor se ve své bakalářské práci zabýval problematikou pohybové aktivizace diabetiků 2. typu, resp. 

zpracoval případovou studii jedné účastnice edukačního programu „S diabetem aktivně“, 

organizovaným Diabetologickým centrem FNKV. Edukační problematika u diabetiků není sice 

původní téma, nicméně originalita této práce spočívá ve zpracování edukace zaměřené na pravidelný 

pohyb jedné účastnice kurzu.  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

2 

 
 Autor při zpracování teoretických východisek pracoval samostatně. V teoretické části vymezil základní 

východiska týkající se patofyziologie, symptomatologie, léčby i komplikací – s ohledem na diagnózu a 

komplikace účastnice kurzu. Ke zpracování teoretických východisek využil české knižní prameny, 

seznam literatury obsahuje 2 zahraniční publikace. Název práce směřuje k edukačnímu programu – 

v teoretické části tato problematika zmíněna není. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
2 

 
 Autor práce zpracoval případovou studii účastnice kurzu, která sama celý život pracovala jako 

zdravotní sestra, později vrchní sestra Nebylo jednoduché se v této konstelaci prosadit a být aktivní, 

proto je empirická část práce stručná. Pěkně je zpracovaná část týkající se informací o účastnici kurzu, 

trochu postrádám informace o tom, jak účastnice zakomponovala pohybové aktivity do svého denního 

režimu. 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

2 

 Dobrá grafická, jazyková a stylistická úroveň. Publikační norma dodržena. Kontrola Turnitinem 

ukázala 8 % shodu – v oblasti formálních požadavků na práci a seznamu literatury, kontrola na 

plagiátorství 26 % shodu – viz program Aktivně nejen s diabetem a shody v oblasti jídelníčků a 

společných pohybových aktivit. 
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 10 



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

 Srovnejte obsah edukačního kurzu „S diabetem aktivně“ s kurzy, která 

nabízejí diabetologická centra jiných fakultních nemocnic. 
 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce: velmi dobře 
 

 
   

 
Datum: 

 20.6.2021 
 

    

 
Podpis: 

Marie Zvoníčková 
 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


